000086
Cle~ ~st Santo;
Assistente deGat nele da C'PC

Assembleia L ·gislaUv.'ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LISTA DE PRESENÇA

PROCESSO N° 00149/2013

PREGÃO PRESENCIAL N° 00912013

OBJETO: Aquisição de 20 (vinte) frigobares com a finalidade de atender as necessidades da
Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins.

DATA: 14/05/2013 Horário: 16h

REPRESENTANTES DA
ALlTO E DAS EMPRESAS

LICITANTES

ALlTO e EMPRESA ASSINATURA

, - Emist>ão: 15/05/201308:45:44 Página: 1

Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins

PREÂMBULO

000246
cl ida~s Santos

~istente de Gat óne.ted~ CPL
Assemb\eia Li 'glslatlva

Ata de Sessão Pública
Pregão/Ano: 001492013

Aos quatorze dias do mês de maio de 2013, as dezesseis horas, compareceram na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação - Sala
de Treinamento da Cotref, o senhor Senivan Almeida de Arruda, Pregoeiro, Cleusimar Couto Pereira e Cleida Alves dos Santos, membros da
equipe de apoio, para procederem a abertura da sessão referente ao pregão presencial n? 009/2013, processo nO00149/2013, que tem como objeto
a Aquisição de vinte (20) frigobares com finalidade de atender as necessidades da Assembleia Legislativa. .

Credenciados

Fornecedor Tipo Representante CPF
59 MBS DISTRIBUIDORACOMERCIAL LTOA
73 RJ COMERCIAL LTOA ME
125 RG COMERCIAL LTDA
230 BRITO & RIBEIRO LTOA - ME
251 4S COMERCIAL LTOA - ME

Outros

ME
ME
Outros

ME

GENILSON SARAIVA DE GOIAZ
ALAN MOREIRA SOUSA
ALEX DA SILVA FREITAS
SAMUEL BRITO NETO
MARCIO SOARES DE ALMEIDA

242.441.201-49
722.410.801-44

626.644.091-15
961.760.401-91

o Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Em seguida recebeu a(s) Declaração(ões) do(s) Licitante(s) de que atende(m) plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidos no
Edital e os envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

Ato continuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de apoio, o Pregoeiro
examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com aqueles definidos no edital desclassificando as
propostas incompatíveis com as exigências do Edital e selecionando entre os autores das demais os licitantes que participarão da Fase de
Lances em razão dos preços propostos, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4° da Lei federal N° 10.520, d~71OmtJQ;l

Qtde Vai/Uni!. Vai/Total

REFRIGERADOR TIPO FRIGOBAR, CAPACIDADE ENCERRADO

Fase ===> Apresentação de Propostas

Fornecedor

1 - REFRIGERADOR TIPO

125 RG COMERCIALLTOA 20,0000 700,0000 14.000,0000

73 RJ COMERCIALLTOA ME 20,0000 691,0000 13.820,0000

~?51 4S COMERCIALLTOA - ME 20,0000 680,0000 13.600,0000
~230 BRITO & RIBEIRO LTOA - ME 20,0000 660,0000 13.200,0000

59 MBS DISTRIBUIDORACOMERCIAL LTOA 20,0000 642,8500 12.85/,0000

Fase ===> 13
. Rodada de Lances 1 - REFRIGERADOR T A

Fornecedor Qtde VaI/Uni!. VallTotal Hora/Lanc Status

/

125 RG COMERCIALLTOA 20,0000 700,0000 14.000,0000

73 RJ COMERCIALLTOA ME 20,0000 691,0000 13.820,COOO

251 4S COMERCIALLTOA - ME 20,0000 642,8000 12.856,0000 14/05/2013 16:48:55

230 BRITO & RIBEIRO LTOA - ME 20,0000 660,0000 13.200,0000 14/05/2013 16:49:08 DECLINOU

59 MBS DISTRIBUIDORACOMERCIAL LTOA 20,0000 610,0000 12.200,0000 14/05/2013 16:53:22

Fase ===> 23
. Rodada de Lances 1 - REFRIGERADOR TIPO FRIGOBAR, CAPACIDADE BRUTA

Fornecedor Qtde VaI/Uni!. VallTotal DtlLanc. Hora/Lanc Status

251 4S COMERCIALLTOA - ME 20,0000 642,8000 12.856,0000 14/05/2013 16:53:57 DECLINOU

'b

Emissão: 15/05/201308:45:44 Página: 2

Fase ===> Negociação

Fornecedor

1 - REFRIGERADOR TIPO FRIGOBAR, CAPACIDADE BRUTA

Qtde Val/Unit. VallTotal DULanc. Hora/l.ahc Status

59 MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTOA. 20,0000 610,0000 12.200,0000 14/05/2013 16:54:32 VENCEDOR

Fornecedor Valor

000247
CleidaA~ Santos
Assistente de Gat inete da CPl

Ass8ml:lleia l, 'gislativa

CLASSIFICAÇÃO

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor

REFRIGERADOR TIPO FRIGOBAR, CAPACIDADE BRUTA, ENCERRADO

59 MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTOA 12.200,00 NEGOCIAÇÃO

251 48 COMERCIAL LTOA - ME 12.856,00

230 BRITO & RIBEIRO LTOA - ME

HABILITAÇÃO

BAR, CAPACIDADE BRUTA

73 RJ COMERCIAL LTOA ME

125 RG COMERCIAL LTDA

Aberto o(s) envelope(s) referente(s) a documentação dots) licitante(s) que apresen ou(aram) a(s) melhor(es) proposta(s) e analisado pela
equipe de apoio, foi identificado que o(s) mesmo(s) atende(m) os requisitos do edital e o( licitante(s) está(ão) habilitado(s)

Fornecedor Item

59 MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTOA

RESULTADO
À vista da habilitação, foi declarado

Fornecedor 59 - MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTOA

Item Qtde Val.lUnit Val.lTot Status

1 REFRIGERADOR TIPO FRIGOBAR, CAPACIDADE BRUTA 20,00 610,0000 12.200,00 VENCEDOR

Total:

OCORRÊNCIAS
ALTERA TIPO DE DECRESCI MO 16:47:27 14/0512013 2217 REFRIGERADOR TIPO FRIGOBAR, CAPACIDADE BRUTA

RECURSO.
'6

OBSERVAÇÕES

0002'48
Clelda~os"Sal"ltos
Assistente de Gatineteda CPL

Assembleia LI 'gislative

Página: 3.. Emi!'lSão: 15/05/2013 08:45:44

Nada Consta.

A empresa Brito & Ribeiro Ltda Me, não pode usufruir do benefício da Lei de Complementar 123/2006, por não atender o item 5.2.1" letra "F" do
Edital de Licitação, por apresentar certidão simplificada expedida pela Junta Comercial no exercício 2012.

ADJUDICAÇÃO
Em seguida, o pregoeiro adjudicou o(s) item(ns) licitado(s) para a(s) empresa(s) que apresentou(aram) o menor preço, conforme relacionado
acima.
Posteriormente, em momento oportuno, serão encaminhados os presentes' auto~ para a autoridade superior para devida homologação.

ENCERRAMENTO
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão e lavrada a presente ata. Lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelo
Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e representante(s) do(s) licitante(s) relacionado(s).

ASSINAM

REPRESENTANTE(S) DA(S) EMPRESAS(S):

59 MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTOA

GENILSON SARAIVA DE GOIAZ

230 BRITO & RIBEIRO LTOA - ME

SAMUEL BRITO NETO

125 RG COMERCIAL LTOA

r ALEX DA SILVA FREITAS

73 RJ COMERCIAL LTDA ME

ALAN MOREIRA SOUSA

251 4S COMERCIAL LTOA - ME

'~